lebih empat tahun (1308-1312 H).5 Pada tahaun 1904 M / 1321 H, Al-Qasimi

berkenalan dengan Muhammad Abduh dan kemudian berguru kepadanya. Sejak

saat itu ia mulai terpengaruh dengan pemikiran Abduh dan mengganti gaya sajak

yang telah lama digelutinya dengan bahasa prosa dalam banyak karya tulisnya.6

Selain Muhammad Abduh ia juga terpengaruh dengan ulama‟ salaf seperti

pengembaraan menuntut ilmu. Sejumlah kota besar seperti Mesir, Madinah, dan

Damaskus pernah dikunjunginya dalam rangka memuaskan dahaga

pengetahuannya. Ia sering menyendiri di rumah untuk mengarang dan

menyampaikan ilmu hingga akhir hayatnya.

Beliau wafat pada hari sabtu 23 Jumadil Ula tahun 1332 H/ 18 April 1914

M dalam usia 48 tahun. Selama masa hidupnya sudah banyak buku-buku yang ia

tulis dan tulisan-tulisan di majalah-majalah yang ia kirim. Usia beliau memang

hanya sebentar namun karya-karya yang beliau hasilkan melebihi umurnya.

3. Karya-Karya Syaikh Muhammad Jamaluddin Al-Qasimi